[image: image1.jpg]

Архангельская область

Муниципальное образование “Город Коряжма”

Администрация города

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	от 23.06.2016
	№ 1081

	Об организации летнего отдыха граждан у водоёмов на  территории муниципального образования  «Город Коряжма» в 2016 году

В целях организации безопасного и комфортного отдыха граждан на водном объекте на территории муниципального образования «Город Коряжма», руководствуясь постановлением Администрации Архангельской области от 28.04.2009 № 119-па/17 «Об утверждении правил охраны жизни людей на водных объектах в Архангельской области», Уставом муниципального образования «Город Коряжма», администрация города

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Определить место массового отдыха граждан у водного объекта на территории муниципального образования «Город Коряжма» на острове Профсоюзов в 300 метрах ниже по течению реки Вычегды от насосной станции первого подъёма филиала ОАО «Группа «Илим» в городе Коряжме.
2. МКУ «Коряжемская служба спасения»:

2.1. организовать с 24.06.2016 в период с 10.00 до 18.00 часов регулярное дежурство спасателей с целью охраны жизни людей на воде;

2.2. обозначить границы места массового отдыха граждан;

2.3. установить аншлаг о мерах безопасности людей на водном объекте.
3. МУП «Благоустройство» с 24.06.2016:

3.1. обеспечить ежедневную уборку места отдыха от мусора;

3.2. организовать вывоз бытовых отходов с периодичностью 1 раз в два дня.

4. Признать утратившим силу постановление администрации города от  25.06.2013 № 1075 «Об организации летнего отдыха граждан у водоёмов на  территории муниципального образования  «Город Коряжма».
5. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы муниципального образования по городскому хозяйству, начальника управления муниципального хозяйства и градостроительства Втюрина А.С.

Глава муниципального образования

                   А.А.Ткач